2
[bookmark: _GoBack][image: ]
Пермская городская Дума VII созыва
Р Е Ш Е Н И Е

№ 215
27.09.2022

О разрешении безвозмездной передачи долей в праве общей долевой собственности муниципального образования город Пермь на земельные участки в собственность Пермского края
На основании федеральных законов от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 22.08.2004 № 122-ФЗ «О внесении изменений в законодательные акты Российской Федерации и признании утратившими силу некоторых законодательных актов Российской Федерации в связи с принятием федеральных законов «О внесении изменений и дополнений в Федеральный закон «Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации» и «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», распоряжения Правительства Пермского края от 29.04.2022 № 117-рп «Об изъятии земельных участков и объектов недвижимого имущества для государственных нужд Пермского края», Устава города Перми
Пермская городская Дума р е ш и л а:
1. Разрешить администрации города Перми передать безвозмездно в собственность Пермского края:
1.1 долю в праве общей долевой собственности на земельный участок площадью 1 568 +/- 14 кв. м с кадастровым номером 59:01:4410478:2509 по адресу: Пермский край, городской округ Пермский, г. Пермь, ш. Космонавтов, образованный в соответствии c решением об изъятии земельных участков для государственных нужд Пермского края, пропорционально доле в праве общей долевой собственности муниципального образования город Пермь на земельный участок с кадастровым номером 59:01:4410478:14;
1.2 долю в праве общей долевой собственности на земельный участок площадью 1 455 +/- 13 кв. м с кадастровым номером 59:01:4410478:2508 по адресу: Пермский край, г.о. Пермский, г. Пермь, ш. Космонавтов, образованный в соответствии c решением об изъятии земельных участков для государственных нужд Пермского края, пропорционально доле в праве общей долевой собственности муниципального образования город Пермь на земельный участок с кадастровым номером 59:01:4410478:18;
1.3 долю в праве общей долевой собственности на земельный участок площадью 4 908 +/- 25 кв. м с кадастровым номером 59:01:4410492:900 по адресу: Пермский край, городской округ Пермский, г. Пермь, ш. Космонавтов, образованный в соответствии c решением об изъятии земельных участков для государственных нужд Пермского края, пропорционально доле в праве общей долевой собственности муниципального образования город Пермь на земельный участок с кадастровым номером 59:01:4410492:5.
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования в печатном средстве массовой информации «Официальный бюллетень органов местного самоуправления муниципального образования город Пермь».
3. Опубликовать настоящее решение в печатном средстве массовой информации «Официальный бюллетень органов местного самоуправления муниципального образования город Пермь», а также опубликовать (обнародовать) настоящее решение на официальном сайте муниципального образования город Пермь в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комитет Пермской городской Думы по инвестициям и управлению муниципальными ресурсами.
Председатель
Пермской городской Думы							   Д.В. Малютин

Верно
консультант
отдела делопроизводства	 аппарата
Пермской городской Думы								Л.Я.Сиряченко-Полойко
       09.2018

image1.wmf